
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Во исполнение Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 02.03.2023 № 204-па «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) таблицу показателей эффективности реализации мероприятий, 

проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 

«Реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей» на 

территории Дальнегорского городского округа в соответствии с приложением 3 к 

настоящему постановлению.».

1.2. Приложение 2 «Состав рабочей группы по организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ для детей на территории Дальнегорского городского 

округа» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему

г. Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 02.03.2023 № 204-па 

«Об организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере»

постановлению.



1.3. Дополнить приложением 3 «Таблица показателей эффективности 
реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов 

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 

деятельности «Реализации дополнительных общеразвивающих программ для 

детей» на территории Дальнегорского городского округа» в соответствие в 

приложением 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.



Приложение 1
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 02.03.2023 № 204-па

Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ для детей 
на территории Дальнегорского городского округа

Балабина Марина Дмитриевна Руководитель Муниципального 
опорного центра

Иконникова Елена Сергеевна Г лавный бухгалтер У правления 
образования администрации 
Дальнегорского городского округа

Ильинов Сергей Петрович Начальник Управления образования 
администрации Дальнегорского 
городского округа

Кривобокова Татьяна Валерьевна Главный специалист Управления 
образования администрации 
Дальнегорского городского округа

Поленок Елена Сергеевна Начальник Финансового управления 
администрации Дальнегорского 
городского округа

Столярова Юлия Валерьевна Первый заместитель главы 
администрации Дальнегорского 
городского округа

Фёдорова Марина Александровна Начальник планово-экономического 
отдела Управления образования 
администрации Дальнегорского 
городского округа



Приложение 2
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от /  ¥■ ОН'■ 2.—

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 02.03.2023 № 204-па

Таблица показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализации 
дополнительных общеразвивающих программ для детей» на территории Дальнегорского городского округа

Ц ель Т ип индикатора И ндикатор Базовая
величина

Ц елевой
ориентир

О тветственны й
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
1. Д оля

нем униципального
сектора,
вовлеченного в
оказание
м униципальны х
услуг по
реализации
дополн и тельн ы х
общ еразвиваю щ их
програм м  в
соответствии  с
социальны м
сертиф икатом

И тоговы й
результат

Д оля ю ридических лиц, не являю щ ихся 
м униципальны м и учреж дениям и, 
индивидуальны х предприним ателей , 
вовлеченны х в оказание м униципальны х услуг 
в социальной  сфере по направлению  
деятельности  «реализации дополнительны х 
общ еразвиваю щ их программ для детей» в 
соответствии  с социальны м  сертиф икатом , 
процент

Значение: 0 
г о д :2023

Значение: 0 
год: 2024

У правление 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского округа



Ц ель Тип индикатора И ндикатор Базовая
величина

Ц елевой
ориентир

О тветственны й
исполнитель

2. У силение 
конкуренции при 
выборе
нем униципальны х
исполнителей

П роцесс У точнение/доработка актов местной 
адм инистрации с учетом  механизмов, 
предусм отренны х Ф едеральны м  законом  №  
189-Ф З

Значение: 
подготовка 
год: 2023

Значение: 
заверш ение 
год: 2024

У правление 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского округа
услуг П ром еж уточны й

результат
К оличество ю ридических лиц, 
индивидуальны х предприним ателей, 
участвовавш их в процедурах отбора 
исполнителей  муниципальны х услуг в 
социальной сф ере (далее -  исполнитель услуг) 
в целях оказания муниципальны х услуг в 
социальной сф ере по направлению  
деятельности  «реализации дополнительны х 
общ еразвиваю щ их программ для детей»

Значение: 0 
год: 2023

Значение: 0 
г о д :2024

У правление 
образования 

адм инистрации 
Д альнегорского  

городского  округа

из них количество ю ридических лиц, 
индивидуальны х предприним ателей, 
вклю ченны х в реестр исполнителей 
м униципальны х услуг в социальной сфере в 
соответствии  с социальны м  сертиф икатом  по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей»

Значение: 0 
г о д :2023

Значение: 0 
г о д :2024

У правление 
образования 

адм инистрации 
Д альнегорского  

городского округа

И тоговы й
результат

Д оля ю ридических лиц, не являю щ ихся 
м униципальны м и учреж дениям и, 
индивидуальны х предприним ателей , им ею щ их 
вы сокий уровень потенциала для конкуренции 
с м униципальны м и учреж дениям и при отборе 
исполнителей  услуг в целях оказания 
м униципальны х услуг в социальной сф ере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополн и тельн ы х общ еразвиваю щ их программ 
для детей» в общ ем  объеме организаций, 
оказы ваю щ их указанны е услуги, процент

Значение: 0 
г о д :2023

Значение: 0 
г о д :2024

У  правление 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского  округа



Ц ель Т ип  индикатора И ндикатор Базовая
величина

Ц елевой
ориентир

О тветственн ы й
исполнитель

3. У величение охвата 
услугам и/доступа 
к услугам

П роцесс И нф орм ационная кампания для потребителей 
м униципальны х услуг в социальной сфере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей» (далее -  потребитель услуг) и 
исполнителей  услуг

значение: 
проведена 
год: 2023

значение: 
п роведена 
год: 2024

У правлен и е 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского  округа

П ром еж уточны й
результат

Д оля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченны х дополнительны м  образованием

Значение: 
88,9 % 
год: 2023

Значение: 
88,8 %  
г о д :2024

У  правление 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского  округа 
У  правление 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского  округа
И тоговы й
результат

О бщ ее количество потребителей 
м униципальны х услуг в социальной сфере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей», человек

значение: 
4365 
год: 2023

значение:
4718
г о д :2024

У правление 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского  округа
К оличество потребителей услуг, получивш их 
м униципальную  услугу в социальной сфере, по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей» у исполнителей  услуг, не 
являю щ ихся муниципальны м и учреж дениям и, 
человек

Значение: 0 
год: 2023

Значение: 0 
г о д :2024

У правление 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского  округа

4. П овы ш ение 
качества 
оказанны х услуг

П роцесс О пределение стандартов (порядков) оказания 
м униципальны х услуг в социальной сфере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей», и м иним альны х требований к 
качеству их оказания

Значение: да 
г о д :2023

Значение: да 
г о д :2024

У правление 
образования 

адм инистрации  
Д альнегорского  

городского  округа



Цель Т ип индикатора И ндикатор Базовая
величина

Ц елевой
ориентир

О тветственны й
исполнитель

П роцесс С оздание системы  м ониторинга и оценки 
(в т. ч. информ ационной систем ы  при наличии 

возмож ности) качества оказания 
муниципальны х услуг в социальной сфере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей»

Значение: 
подготовка 
год: 2023

Значение: 
заверш ение 
год: 2024

У правление 
образования 

адм инистрации 
Д альнегорского 

городского округа

П роцесс Н аличие в органе местного самоуправления, 
осущ ествляю щ ем  регулирование оказания 
муниципальны х услуг в социальной сфере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей», структурного подразделения, 
осущ ествляю щ его м ониторинг оказания таких  
услуг в соответствии  со стандартом  (порядком ) 
их оказания (далее -  структурное 
подразделение), а такж е перечня мероприятий 
по проведению  указанного мониторинга и 
показателей реализации таких м ероприятий 
(далее -  чек-лист)

Значение: 
отсутствует 
г о д :2023

Значение: 
создано 
год: 2024

У правление 
образования 

адм инистрации 
Д альнегорского 

городского округа

П ром еж уточны й
результат

Д оля ю ридических лиц , индивидуальны х 
предприним ателей , ф изических лиц  -  
производителей  товаров, работ, услуг, 
оказы ваю щ их муниципальны е услуги  в 
социальной сф ере по направлению  
деятельности  «реализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их программ для детей», 
проводящ их м ониторинг оказания таких услуг 
в соответствии  со стандартом  (порядком ) 
оказания м униципальны х услуг в социальной 
сфере, процент

Значение: 0 
г о д :2023

Значение: 3, 
71 % 
год: 2024

У правление 
образования 

адм инистрации 
Д альнегорского 

городского округа

И тоговы й
результат

Д оля соответствия показателей, определенны х 
в рам ках м ероприятий по проведению  
м ониторинга оказания м униципальны х услуг в 
социальной сф ере по направлению

З н а ч е н и е :0 
год: 2023

Значение: 
1 0 0 %  
год: 2024

У правление
образования

адм инистрации
Дгш ьнегорского



Цель Тип индикатора И ндикатор Базовая
величина

Ц елевой
ориентир

О тветственны й
исполнитель

деятельности  «реализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их програм м  для детей», 
показателям , вклю ченным в чек-лист, 
определенная в ходе указанного  м ониторинга, 
проводим ого структурны м подразделением , 
процент

городского округа

5. Рост
удовлетворенности  
граж дан  оказанием  
м униципальны х 
услуг в
соц иальной  сфере

П роцесс С оздание механизмов обратной  связи 
исполнителей  услуг с потребителям и услуг, 
которы м  указанны е исполнители услуг оказали 
муниципальны е услуги в социальной сф ере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей»

Значение: 
подготовка 
год: 2023

Значение: 
механизм ы  
созданы  
год: 2024

У правление 
образования 

адм инистрации  
Д ал ь негорского 

городского округа

П ром еж уточны й
результат

Д оля исполнителей услуг, оказы ваю щ их 
муниципальны е услуги в социальной сф ере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей», проводящ их м ониторинг 
удовлетворенности  потребителей  услуг, 
которы м  указанны е исполнители  оказали 
муниципальны е услуги  в социальной сф ере по 
направлению  деятельности  «реализация 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
для детей», качеством оказанны х услуг, 
процент

Значение: 0 
год: 2023

Значение: 
3,71 %  
год: 2024

У правление 
образования 

адм инистрации 
Д альнегорского 

городского округа

И тоговы й
результат

П роцент потребителей  услуг, удовлетворенны х 
качеством  муниципальны х услуг в социальной 
сф ере по направлению  деятельности  
«реализация дополнительны х 
общ еразвиваю щ их програм м  для детей», 
оказанны х исполнителям и услуг, от общ его 
числа потребителей услуг, определенны й по 
результатам  мониторинга удовлетворенности  
потребителей услуг

Значение: 0 
год: 2023

Значение: 80
%
г о д :2024

У правление 
образования 

адм инистрации 
Д альнегорского  

городского округа


